
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.323 

CIG: Z451219A1D 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI PASTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO.   

 

DETERMINAZIONE N° 7 del 04/12/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 04/12/2014 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
 
Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11.10.1996 pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 28.12.1996 n° 303; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 13 del 27.05.1993, con la quale, nell’ambito 
dell’accordo di contrattazione decentrata tra l’amministrazione comunale, i dipendenti e le 
organizzazioni sindacali, veniva istituito il servizio mensa; 
 
Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29.03.1996 pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale 15.05.1996 n° 112; 
 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n° 109 del 11.06.1997 con la quale si provvedeva 
all’organizzazione del servizio mensa; 
 
Visto che la Società CONSIP ha sottoscritto una convenzione per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto cartacei in favore delle pubbliche amministrazioni, 
denominata “Convenzione Buoni Pasto/Edizione 6”; 
 
Visto che la convenzione suddetta, per il lotto n. 1, è stata oggetto di esame e si è 
dimostrata corrispondente alle esigenze dell’amministrazione comunale per la tipologia di 
servizio offerto, oltre che per la convenienza, prevedendo la stessa uno sconto sul valore 
nominale dei buoni pasto pari al 18,45%; 
 
Considerato che la convenzione CONSIP attivata per il territorio piemontese è con la Ditta 
QUI! GROUP S.P.A. e che il Comune di Marano Ticino si è già avvalso in passato della 
medesima ditta per la fornitura dei buoni pasto;  
 
Visto il vigente contratto del Comparto Enti Locali; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 



 

DETERMINA 

 
o Di acquistare n. 850 buoni pasto cartacei tramite la convenzione CONSIP attivata con 

il fornitore QUI! GROUP S.P.A., che accorderà, sul valore nominale del buono pasto 
(Euro 5,11), la riduzione del 18,45% a favore del Comune di Marano Ticino. 

 
o Di procedere con l’ordinativo di fornitura di cui alla “Convenzione Buoni 

Pasto/Edizione 6. 
 

o Di impegnare sull'apposito intervento n° 1010203 (cap. 76) del Bilancio di 
Previsione 2014 la spesa di Euro 3.686,28 dando atto dei limiti di cui all’art. 163, 
commi 1 e 3 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 

 
o Di comunicare il presente provvedimento alla ditta interessata ai sensi dell'art. 191 

comma 1° del D. Lgs.18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/12/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/12/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 30/12/2014. 

Marano Ticino, lì 15/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


